
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
 

 

От 14.11.2011 № 2963 
 

О внесении изменений в долгосрочную 

муниципальную целевую программу 

«Модернизация жилищно-коммунального 

комплекса и инженерной инфраструктуры 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2010-2012 годы», утвержденную 

постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 02.03.2010 № 635 
 

В связи с необходимостью корректировки программных мероприятий 

по обеспечению выполнения модернизации объектов жилищно-

коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры в целях 

повышения эффективности реализации долгосрочной муниципальной 

целевой программы 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу 

«Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной 

инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа                   

на 2010-2012 годы», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2010 № 635      

(далее – Программа), следующие изменения: 

1.1 пункты 3.2, 3.3 раздела 2 Программы изложить в редакции согласно 

приложению 1; 

1.2 подраздел «Государственный технический учет и техническая 

инвентаризация объектов жилищно-коммунального хозяйства» раздела 3 

Программы изложить в редакции согласно приложению 2. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.А. Фролова. 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа  С.Г. Кондрашин 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 14.11.2011 № 2963 

 

 

3.2. Водоснабжение 

Для улучшения работы системы водоснабжения будут произведены 

работы по: 

- прокладке новых и ремонту существующих сетей водоснабжения; 

- ремонту и устройству ограждений зон санитарной охраны 

водозаборов и РЧВ; 

- землеустройству, техническому учету и инвентаризации объектов 

водоснабжения; 

- строительству новых водопроводов (район Юг-I Копай-город,        

пос. Халактырка); 

- установке резервных источников электроснабжения на объектах  

МУП «Петропавловский водоканал»; 

- реконструкции магистрального водопровода пос. Завойко. 

Объем финансирования за счет средств всех источников 

финансирования составит 146 728,3 тыс. рублей, в том числе: 

- за счет средств краевого бюджета – 3 163,0 тыс. рублей; 

- за счет средств бюджета городского округа – 102 636,3 тыс. рублей; 

- за счет внебюджетных источников – 40 929,0 тыс. рублей. 
 

3.3. Водоотведение и очистка сточных вод 

Для улучшения работы системы водоотведения будут произведены 

работы по: 

- восстановлению работы глубоководного выпуска КОС «Чавыча»; 

- ремонту сбросного канализационного колодца КНС-11; 

- землеустройству, техническому учету и инвентаризации объектов 

водоотведения; 

- модернизации системы водоотведения. 

Объем финансирования за счет средств всех источников 

финансирования составит 80 967,0 тыс. рублей, в том числе: 

- за счет средств бюджета городского округа – 27 902,0 тыс. рублей; 

- за счет внебюджетных источников – 53 065,0 тыс. рублей. 

 



 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 14.11.2011 № 2963 

 

Раздел 3. Мероприятия Программы 
 

I. Перечень мероприятий Программы 
 

№ 
п/п 

Перечень мероприятий 

С
р
о
к
 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
 

Главные 

распорядители и 
(или) исполнители 

Объем финансирования                      

(тыс. рублей) Источник 
финансирования 

всего 
в том числе по годам 

2010 2011 2012 

Раздел 1. Технические мероприятия 

Подраздел «Государственный технически учет и техническая инвентаризация объектов жилищно-коммунального хозяйства» 

1.14 

Компенсация расходов на проведение 

землеустроительных работ, технического учета и 
инвентаризации объектов водоснабжения 

2010-

2012 

Комитет по 

управлению 

имуществом, 

МУП «Петропав-

ловский водоканал» 

19 693,0 3 000,0 10 113,0 6 580,0 Всего, в том числе: 

1 397,0 164,0 1 233,0  краевой бюджет 

3 340,0 40,0 1 200,0 2 100,0 местный бюджет 

14 956,0 2 796,0 7 680,0 4 480,0 
внебюджетные 

источники 

1.15 

Компенсация расходов на проведение 

землеустроительных работ, технического учета и 
инвентаризации объектов водоотведения 

2011-

2012 

Комитет по 

управлению 

имуществом, 

МУП «Петропав-

ловский водоканал» 

8 000,0  5 500,0 2 500,0 Всего, в том числе: 

7 000,0  5 000,0 2 000,0 местный бюджет 

1 000,0  500,0 500,0 
внебюджетные 

источники 

 Итого по Подразделу, в том числе:   27 693,0 3 000,0 15 613,0 9 080,0  

 краевой бюджет   1 397,0 164,0 1 233,0   

 местный бюджет   10 340,0 40,0 6 200,0 4 100,0  

 внебюджетные источники   15 956,0 2 796,0 8 180,0 4 980,0  

 


